REQUERIMENTO Nº 04/2019

			O vereador abaixo subscrito, na forma regimental, e após ouvido o Plenário desta Egrégia
Casa de Leis, solicita o envio deste a Sua Excelência Deputado Federal Beto Pereira, que via
emenda parlamentar seja destinado recursos na ordem de R$ 600.000,00 (seiscentos mil
reais), para  serviços de recuperação das estradas da Colônia Padroeira do Brasil e Colônia
Conceição, sendo  R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para cada uma das comunidades.

JUSTIFICATIVA:

				A maior dificuldade encontrada no âmbito municipal é a deficiências existentes na
manutenção e conservação das vias vicinais, uma vez que os recursos próprios, bem como
maquinários disponíveis são insuficientes para atender a demanda, dessa forma as más
condições dessas estradas vem comprometendo o acesso da população a diversas outras
localidades, bem como o acesso a educação, saúde e outros serviços essenciais. Estamos
expondo apenas algumas razões pelas quais estamos buscando juntoas autoridades
competentes que possuem vínculo com o município, visando assim atender anseios de
nossos munícipes e auxiliar o Poder Executivo no cumprimento de suas metas previstas de
governo.

Sala das Sessões em, 21 de março de 2019.

VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS – PMDB

VER. LUIS FINA DE OLIVEIRA - PT